ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 5/2

заседания диссертационного Совета Д 002.114.01 при Федеральном государственном
бюджетном учреждении науки Институте кристаллографии им. А.В. Шубникова

Российской академии наук от 29 сентября 2015 г.

Членов диссертационного совета -  26 чел.
На заседании присутствовало 19 членов совета: д.ф.-м.н. Каневский В.М., д.ф.-м.н.
Любутин И.С., к.ф.-м.н. Фролов К.В., д.ф.-м.н. Авилов А.С, д.ф.-м.н. Альшиц В.И., д.ф.-
м.н. Болотина Н.Б., д.х.н. Волков В.В., д.ф.-м.н. Волошин А.Э., д.х.н. Иванов-Шиц А.К.,
д.ф.-м.н. Имамов P.M., чл.-корр. РАН Киселев Н.А., д.х.н. Куранова И.П., д.ф.-м.н
Островский Б.И., д.ф.-м.н. Палто С.П., д.ф.-м.н Пикин С.А., д.ф.-м.н. Стрелов В.И., д.х.н.
Соболев Б.П., д.х.н. Сорокина Н.И., д.х.н. Фурманова Н.Г.

СЛУШАЛИ:
Принятие к защите диссертации Жигалиной Виктории Германовны на соискание
ученой степени кандидата физико-математических наук по специальности 01.04.07 -
«физика конденсированного состояния» на тему: «Структура углеродных мета-нанотрубок
и нанокомпозитов на углеродных носителях по данным электронной микроскопии».

Научный руководитель:
Киселев Николай Андреевич -  доктор биологических наук, член-корреспондент РАН,
заведующий лабораторией электронной микроскопии.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Официальными оппонентами утвердить:

1) Боргардт Николай Иванович -  доктор физико-математических наук, профессор,
специалист в области дифракции электронов, электронной микроскопии и физики
твердого тела, заведующий кафедрой общей физики факультета электроники и
компьютерных технологий, Национальный исследовательский университет
«Московский институт электронной техники» (НИУ МИЭТ);
2) Глезер Александр Маркович -  доктор физико-математических наук, специалист
в области электронной микроскопии и физико-механических свойств твердых тел,
профессор кафедры физического материаловедения, Национальный
исследовательский технологический университет «Московский институт стали и
сплавов» (НИТУ МИСиС).

2. В качестве ведущей организации утвердить:
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт физики твердого
тела Российской академии наук (ИФТТ РАН).

3. Диссертацию к защите принять.
4. Разрешить рассылку автореферата.
5. Защиту диссертации назначить на 15 декабря 2015 г.

Решение принято в результате открытого голосования: за -  19, против -  0,

Ученый секретарь совета
к.ф.-м.н.

Заместитель председателя совет;
д.ф.-м.н.

воздержавшихся - 0.

*7

В.М. Каневский